
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/161/2017 

RADY GMINY W BOJADŁACH 

z dnia 28 marca 2017 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

tych opłat a także trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 930 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1.  Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności w Gminie Bojadła za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od tych 

opłat, a także tryb ich pobierania. 

§ 2. 1.  Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres i miejsce 

ich świadczenia uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz sytuacji 

materialnej jego rodziny, ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze wywiadu środowiskowego, jak 

również posiadanych środków finansowych w budżecie Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojadłach na ten cel 

i możliwości zabezpieczenia usług przez Ośrodek Pomocy Społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze są przyznawane w wymiarze nie wyższym niż 

8 godzin dziennie. W przypadku szczególnie uzasadnionych, zwłaszcza ze względu na stan zdrowia 

świadczeniobiorcy lub w przypadku osób oczekujących na umieszczenie w placówce zapewniającej opiekę 

całodobową, wymiar dzienny świadczenia w postaci usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych może być przyznany w wymiarze nie wyższym niż 12 godzin dziennie. 

3. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są w dni robocze, od poniedziałku 

do piątku. W uzasadnionych przypadkach usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są 

również w pozostałych dniach, w tym dniach ustawowo wolnych od pracy. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 

świadczeniobiorcom, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują świadczeniobiorcom, których dochód 

na osobę w rodzinie  przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, 

odpłatnie. 

3. Wysokość odpłatności za usługi ustala się w oparciu o koszt  1 godziny świadczenia usług w kwocie: 

1) 13,00 zł w przypadku usług  opiekuńczych, 

2) 14,50 zł w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 14 kwietnia 2017 r.

Poz. 981



4. Osoby nie spełniające warunku, o którym mowa w § 3 ust. 1, ponoszą opłaty za usługi opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze w wysokości określonej w tabeli: 

Dochód na osobę w rodzinie 

Osoby samotnie gospodarującej 

- % kryterium dochodowego 

Wysokość odpłatności liczona od 

Kosztu usługi w % 

Osoby samotnej Osoby w rodzinie 

powyżej 100% – 120 % 

powyżej 120% – 140 % 

powyżej 140% – 160 % 

powyżej 160% – 180 % 

powyżej 180% – 200 % 

powyżej 200% – 220 % 

powyżej 220 % 

9 

10 

15 

20 

25 

30 

40 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

100 

5. Kwoty odpłatności za usługi opiekuńcze ulegają zmianie stosownie do weryfikacji kryterium 

dochodowego uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej na zasadach określonych w art. 9 ustawy 

o pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Opłata za usługi wnoszona jest przez osobę zobowiązaną do uiszczenia opłaty na konto Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Bojadłach do 15. dnia każdego następnego miesiąca po miesiącu wykonaniu usługi. 

2. Wykonywane usługi dokumentowane są kartą pracy opiekuna, każdorazowo potwierdzaną przez 

świadczeniobiorcę lub członka rodziny. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

naliczana jest zgodnie z dokumentacją potwierdzającą liczbę godzin faktycznie wykonanych usług. Opłata 

ustalana jest jako iloczyn liczby godzin świadczenia usług i kosztu jednej godziny świadczenia usług przy 

uwzględnieniu wskaźnika odpłatności wskazanego w § 3 ust. 4. 

§ 5.  Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojadłach może częściowo lub całkowicie zwolnić osobę 

korzystającą z usług opiekuńczych z obowiązku ponoszenia opłat, na czas określony lub nieokreślony, ze 

względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce leczniczo-

rehabilitacyjnej, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub rodzinie zastępczej, 

2) fakt objęcia świadczeniami z pomocy społecznej w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych co najmniej dwóch osób w rodzinie, 

3) zaistnienie szczególnych okoliczności wynikających z długotrwałej choroby, bezrobocia, 

niepełnosprawności, śmierci członka rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego 

lub klęski żywiołowej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.  

  

 

Przewodnicząca Rady  

Gminy w Bojadłach 

 

 

Justyna Szopa 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 981


		2017-04-14T10:35:01+0000
	Polska
	Justyna Pałczyńska-Strelau; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




